
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                      

H O T Ă R Â R E A  NR.31 
DIN 30 08 2012 

privind încheierea de protocoale pentru colectarea şi valorificarea deşeurilor 
reciclabile 

 
    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de  30 08 2012 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.22583/23 08 2012  prin 
care se propune aprobarea de principiu a  încheierii de protocoale privind colectarea şi 
valorificarea deşeurilor reciclabile, cu agenţi economici care au ca obiect de activitate 
colectarea deşeurilor feroase, neferoase, hârtie/carton şi plastic pentru realizarea 
obiectivului anual, de diminuare a cantităţii de deşuri menajere cu 15 %;  
    În conformitate cu prevederile O.U.G. nr.196/2005 privind fondul de mediu, cu 
dispoziţiile Ordinului nr. 578/2006 pentru aprobarea metodologiei de calcul al 
contribuţiilor şi taxelor datorate la Fondul de mediu, cu prevederile H.G. nr. 621/2005 
privind gestionarea ambalajelor şi deşeurilor de ambalaje coroborate cu prevederile art.36 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 
   Văzând avizul comisiei de specialitate nr.3 a consiliului local ; 
   În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 ART.1. (1) Se aprobă  de principiu încheierea de protocoale privind colectarea şi 
valorificarea deşeurilor reciclabile, cu agenţi economici care au ca obiect de activitate 
colectarea deşeurilor feroase, neferoase, hârtie/carton şi plastic pentru realizarea 
obiectivului anual, de diminuare a cantităţii de deşuri menajere cu 15 % . 
              (2)  Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să încheie 
protocoalele de colaboare. 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Compartimentul Protecţia Mediului din cadrul Serviciului Poliţia Locală . 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,        CONTRASEMNEAZĂ                
                   S E C R E T A R , 
 BOGDAN-ANGELIN DAVID                     NICOLAE GHINEA 
 
 
 
DN/NB/1EX.                       


